- 1 -

國立嘉義大學生物資源系系務會議

107學年度第 1學期第 2次系務會議紀錄

壹、時間：107年 9月 19日(星期三)中午 12時 10分。

貳、地點：生資系館 2樓會議室（A24-205）。

參、出席人員：鍾國仁、黃啟鐘、許富雄、方引平、劉以誠、蔡若詩、陳 宣 汶

(請假)、呂長澤、林政道等老師

肆、主持人：許富雄主任                                                                    記錄：沈枚翧

伍、主席報告：

1.107年 10月 3日辦理「大學體驗營活動」，興華高中 80名高中生，第一梯次

下午 1時 30分--2時 0分；第二梯次下午 3時 0分--3時 30分參訪本系。

2.107年度入學研究生需繳交 9000元論文指導費。

3.第 2 次行政會議「專案觀課實施要點草案」實施，請課程委員擔任專案觀課

小組，推派一人為召集人並聯繫執行後續事宜。

4.碩士班推薦甄選考試日期訂於 107年 12月 2日，報名截止日期為 11月 5日，

請大四導師與各老師多加宣導。

5.11月 7日下午系全會，請各位老師都能參與並介紹各研究室(<10 min)。

6.大學生暑期實習資訊請各老師與各班導師協助彙整上傳資料。

7.本系國家防災日地震避難掩護演練預定於 9月 26日下午 1點 0分舉行，主要

針對大二學生實施，將請教官協助演練，並請劉老師協助辦理。

8.頂石課程(10/12：5萬)、協同教學(10/1：925/hr+交通費)、創新教學(10/31：2

萬)、服務學習(3-5萬)等深耕計畫項目請大家儘量提出申請。

9.系辦前櫥櫃請各老師每人認養一座，於 10月底前完成布置。

10. 大一校園服務將以系館大門、各樓層走廊、樓梯與公用實驗室等空間為主，

請各班導師加強宣導各班安排值日生並確實整理清潔使用教室(尤其是投影

與擴音設備與線路歸位)，並儘可能安排 1至 2次較為全面性的打掃。

11.各老師之系經費分配額度(依先前徵詢各老師之方案二執行)請大家於 12 月上

旬前提出申請使用。往後各年度將依學校撥放金額滾動檢討，各年度分配經

費將不再保留至後續年度使用。

陸、討論事項：

提案一

提案單位：系辦公室

案由：辦理生物資源學系 107學年度課程結構外審計畫，提請討論。

說明：依據教務處〝嘉義大學 107課程外審手冊〞辦理，如附件一(請見投影資

料)。

決議： 1.課程結構內容與審查相關資料，委請劉以誠與林政道 2位老師協助資

料彙整。

- 2 -

2.必修課程教學設計審查項目，本年度送審課程如下：(1)生物學(方引

平老師)，(2)生物多樣性(蔡若詩老師)，(3)系統分類學(劉以誠老師)，

(4)環境概論(鍾國仁老師)，(5)書報討論(呂長澤老師)，請各課程授課

老師協助彙整。

3.相關彙整資料請於 10月 5日前送系辦，統整後再送請各老師協助校正

與審閱。

柒、臨時動議：無

捌、散會：：下午 1點 30分。